
MUNICÍPIO DE IRINEÓPOLIS
Compras e Contratos

Termo de Anulação Total

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO141101-593-WUZVEPGVQGOFPW-8 - Emitido por: ANDRESSA BENDLIN 30/08/2021 14:14:36 -03:00

Termo de Anulação
Despacho  de  anulação  de  licitação
nº.  17/2021, processo administrativo
nº.  36/2021  na  modalidade  de
Pregão Presencial

Finalidade:
Manutenção para Veículos, Máquinas e Equipamentos

A comissão de licitações no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

Considerando:
Referente ao Processo Licitatório nº 36/2021, pregão presencial nº 17/2021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO, TROCA, 
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E CAMBAGEM DE PNEUS, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E MÃO DE OBRA 
NECESSÁRIOS, DESTINADO AOS VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. A única empresa participante: Denis Alves 13336807913, não cotou todos os itens 
do Processo supracitado, sendo que a forma de julgamento do processo é menor preço global, a empresa deveria cotar todos os itens. Sendo 
assim como não há possibilidade de alteração de proposta da empresa e todos os itens deveriam ter sido cotados, resta o processo licitatório nº 
36/2021 - FRACASSADO. Nada mais havendo-se a tratar, foi lavrada a presente ata.

Resolve:
Anular o processo licitatório, e consequentemente a licitação em seu todo, cujo objeto mencionado acima. Para futuras contratações de acordo com 
a conveniência e as necessidades da administração pública.

Irineópolis, 30 de Agosto de 2021

___________________________________
ANDRESSA BENDLIN

MEMBRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE

___________________________________
CRISTIANO BACK

MEMBRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE

___________________________________
ROSANI RODRIGUES DA SILVA 

MISCHKA
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÕES/
PREGOEIRA

___________________________________
CASSIANA LAÍS BRAND

MEMBRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE

___________________________________
REINALDO STASIAK

MEMBRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE


